РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2024 году

в населенном пункте Сулы-Саклово Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан

от 17.11.2023 г.                                                                                   № 2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном

пункте Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального

района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение в 2024 году в сумме 300 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории

населенного пункта Сулы-Саклово Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, за исключением

инвалидов I группы; граждан, проходящих срочную военную службу; студентов

дневных учебных заведений.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

1)  Өчиле Саклау торак пунктына урам яктырту челтәрләрен ясау.

 2)  Төзелеш материаллары сатып алу һәм су башнясына койма тоту

 3) автомобиль юлларын карап тору өчен МТЗ-82.1 махсус техникасын карап тоту

(ягулык-майлау материаллары, запчастьләр сатып алу, машина йөртүчегә хезмәт

хакы түләү);

 4) Халыкара хатын-кызлар көне, Җиңү көне, сабантуй, өлкәннәр көне,

Инвалидлар көне, Өчиле-Саклау торак пунктында төрле чаралар үткәрү өчен

бүләкләр,  алу;

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

cтендах Саклов-Башского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте

Сармановского муниципального района (http://sarmanovo.tatarstan.ru), на

официальном сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru) в течение 7 дней

со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава  Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района             _________           _Габидуллина Л.М._
                                                                                (подпись)                       (расшифровка подписи)